
   令和 ３ 年 度

 　   一般財団法人 日本交通安全教育普及協会

　収　  支　  予　  算　  書

(正味財産増減予算書)



当年度
予　算

前年度
予　算

　増　  減 備　　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　 １. 経常増減の部

 　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益 75,996 80,047 △ 4,051

3,290 3,470 △ 180

　  　③受取補助金等 5,000 0 5,000

152,494 180,894 △ 28,400

　　  　 交通安全教育事業収益 91,794 119,594 △ 27,800

　　   　交通安全教材普及事業収益 60,700 61,300 △ 600

　　  ⑤雑収益 0 0 0

　　 経常収益計 236,780 264,411 △ 27,631

　　（２）　経常費用

　 　　①事業関係費 183,517 210,716 △ 27,199

　　　　　役員報酬 5,147 12,997 △ 7,850

　　　　　給料手当 52,595 56,967 △ 4,372

　　　　　法定福利費 8,428 10,162 △ 1,734

　　　　　福利厚生費 1,802 191 1,611

　　　　　退職給付費用 2,115 3,516 △ 1,401

　　　　　賞与引当費用 3,313 3,484 △ 171

　　　　　日額賃金 3,442 1,352 2,090

　　　　　会議費 770 1,379 △ 609

　　　　　旅費交通費 9,765 12,569 △ 2,804

　　　　　通信運搬費 6,741 7,738 △ 997

　　　　　消耗品費 1,804 3,038 △ 1,234

　　　　　消耗什器備品費 1,575 1,595 △ 20

27 215 △ 188

　　　　　印刷製本費 6,032 14,260 △ 8,228

　　　　　賃借料 5,707 5,136 571

　　　　　諸謝金 4,708 4,989 △ 281

　　　　　保険料 520 372 148

　　　　　雑役務費 20,053 31,118 △ 11,065

644 601 43

38,200 27,510 10,690

　　　　　協賛金 265 580 △ 315

　　　　　事務所借上費 7,965 7,339 626

　　　　　光熱水料費 469 408 61

　　　　　租税公課 378 304 74

　　　　　減価償却費 1,049 2,897 △ 1,848

　　　②管理費 15,756 15,292 464

　　　　　役員報酬 3,431 3,412 19

　　　　　給料手当 6,740 6,166 574

　　　　　法定福利費 1,500 1,361 139

　　　　　福利厚生費 272 25 247

　　　　　退職給付費用 288 479 △ 191

　　　　　賞与引当費用 452 475 △ 23

　　　　　日額賃金 0 0 0

　　　　　会議費 23 12 11

　　　　　旅費交通費 14 45 △ 31

　　　　　通信運搬費 289 310 △ 21

　　　　　消耗品費 121 153 △ 32

　  　④事業収益
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　　　　　消耗什器備品費 215 217 △ 2

4 29 △ 25

　　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　　賃借料 0 0 0

　　　　　諸謝金 858 881 △ 23

　　　　　保険料 4 0 4

　　　　　雑役務費 147 144 3

88 82 6

0 0 0

　　　　　協賛金 0 43 △ 43

　　　　　事務所借上費 1,086 1,001 85

　　　　　光熱水料費 64 56 8

　　　　　租税公課 17 6 11

　　　　　減価償却費 143 395 △ 252

　　　③基本財産関係費 37,300 38,169 △ 869

　　　　　管理委託費 4,873 4,977 △ 104

1,168 2,390 △ 1,222

　　　　　消耗品費 77 66 11

　　　　　保険料 730 719 11

　　　　　雑役務費 2,612 2,201 411

　　　　　光熱水料費 328 346 △ 18

　　　　　固定資産税 6,298 6,298 0

　　　　　減価償却費 21,214 21,172 42

　　経常費用計 236,573 264,177 △ 27,604

　評価損益等調整前当期経常増減額

　当期経常増減額 206 234 △ 28

　2．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 206 234 △ 28

　　一般正味財産期首残高 1,287,160 1,286,926 234

　　一般正味財産期末残高 1,287,366 1,287,160 206

1,287,366 1,287,160 206

　　　　　修繕費

Ⅱ．正味財産期末残額

注；千円未満を四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。

　　　　　雑費

　　　　　教材仕入

　　　　　修繕費

2



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益 75,996 75,996 75,996

      ②受取維持会費 3,290 3,290

　  　③受取補助金等 5,000 5,000 5,000

　  　④事業収益 34,462 118,032 152,494 152,494

　　  　 交通安全教育事業収益 31,762 60,032 91,794 91,794

　　   　交通安全教材普及事業収益 2,700 58,000 60,700 60,700

　　  ⑤雑収益 0 0

　　　経常収益　計 34,462 199,028 233,490 3,290 236,780

　　（２）経常費用

　　　　①事業関係費 86,066 97,451 183,517 183,517

　　　　　役員報酬 4,289 858 5,147 5,147

　　　　　給料手当 36,804 15,791 52,595 52,595

　　　　　法定福利費 5,978 2,450 8,428 8,428

　　　　　福利厚生費 1,356 446 1,802 1,802

　　　　　退職給付費用 1,565 550 2,115 2,115

　　　　　賞与引当費用 2,451 862 3,313 3,313

　　　　　日額賃金 1,470 1,972 3,442 3,442

　　　　　会議費 518 252 770 770

　　　　　旅費交通費 5,618 4,147 9,765 9,765

　　　　　通信運搬費 2,331 4,410 6,741 6,741

　　　　　消耗品費 1,027 777 1,804 1,804

　　　　　消耗什器備品費 1,165 410 1,575 1,575

　　　　　修繕費 20 7 27 27

　　　　　印刷製本費 5,499 533 6,032 6,032

　　　　　賃借料 2,006 3,701 5,707 5,707

　　　　　諸謝金 3,960 748 4,708 4,708

　　　　　保険料 84 436 520 520

　　　　　雑役務費 2,022 18,031 20,053 20,053

　　　　　雑費 476 168 644 644

　　　　　教材仕入 0 38,200 38,200 38,200

　　　　　協賛金 265 0 265 265

　　　　　事務所借上費 5,892 2,073 7,965 7,965

　　　　　光熱水料費 347 122 469 469

　　　　　租税公課 145 233 378 378

　　　　　減価償却費 776 273 1,049 1,049

　　　②管理費 15,756 15,756

　　　　　役員報酬 3,431 3,431

　　　　　給料手当 6,740 6,740

　　　　　法定福利費 1,500 1,500

　　　　　福利厚生費 272 272

　　　　　退職給付費用 288 288

　　　　　賞与引当費用 452 452

　　　　　日額賃金 0 0

　　　　　会議費 23 23

　　　　　旅費交通費 14 14

　　　　　通信運搬費 289 289

　　　　　消耗品費 121 121

　　　　　消耗什器備品費 215 215

　　　　　修繕費 4 4

　　　　　印刷製本費 0 0
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科　　　　　目
実施事業会計

①
その他会計

②
事業計
①＋②

法人会計 合　　計
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　　　　　賃借料 0 0

　　　　　諸謝金 858 858

　　　　　保険料 4 4

　　　　　雑役務費 147 147

　　　　　雑費 88 88

　　　　　教材仕入 0 0

　　　　　協賛金 0 0

　　　　　事務所借上費 1,086 1,086

　　　　　光熱水料費 64 64

　　　　　租税公課 17 17

　　　　　減価償却費 143 143

　　③基本財産関係費 37,300 37,300 37,300

　　　　　管理委託費 4,873 4,873 4,873

　　　　　修繕費 1,168 1,168 1,168

　　　　　消耗品費 77 77 77

　　　　　保険料 730 730 730

　　　　　雑役務費 2,612 2,612 2,612

　　　　　光熱水料費 328 328 328

　　　　　固定資産税 6,298 6,298 6,298

　　　　　減価償却費 21,214 21,214 21,214

　　経常費用計 86,066 134,751 220,817 15,756 236,573

　　当期経常増減額 △ 51,604 64,277 12,673 △ 12,466 206
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